



**INGRES**  
**BP. WOJCIECHA SKIBICKIEGO**  
**BISKUPA ELBLĄSKIEGO**  
**DO KATEDRY ŚW. MIKOŁAJA W ELBLĄGU**



Foto: figura św. Mikołaja patrona Elbląga  
(ok. 1410, katedra elbląska)

**INGRES  
BP. WOJCIECHA SKIBICKIEGO  
BISKUPA ELBLĄSKIEGO  
DO KATEDRY ŚW. MIKOŁAJA W ELBLĄGU**



**18 października 2025: Elbląg**





## **BP WOJCIECH SKIBICKI, BISKUP ELBLĄSKI**

Bp Wojciech Skibicki urodził się 23 maja 1970 r. w Skrwilnie (ziemia dobrzyńska, diecezja płocka) w rodzinie Józefa i Lucyny z domu Pilśniak. Ochrzczony został w parafialnym kościele pw. św. Anny.

Uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 8 oraz do I. Liceum Ogólnokształcącego w Malborku (egzamin maturalny zdał w 1989). Związany był z malborską parafią św. Urszuli Ledóchowskiej. Studia teologiczne odbył w seminariach duchownych w Olsztynie oraz Elblągu. Zwieńczeniem tych studiów był egzamin magisterski w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie (promotorem pracy magisterskiej był ks. prof. dr hab. Władysław Nowak). Świecenia prezbiteratu przyjął 10 czerwca 1995 r. w Elblągu z rąk pierwszego biskupa elbląskiego Andrzeja Śliwińskiego.

Był wikariuszem parafii św. Rodziny w Elblągu (1995/96), sekretarzem i kapelanem biskupów elbląskich (bp. Andrzeja



Śliwińskiego 1996/1997 oraz bp. Jana Styrny 2003-2010). Studia doktoranckie z zakresu liturgiki odbył w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim w Lublinie. Ich zakończeniem była w 2003 r. obrona pracy doktorskiej pt. Instytucja katechumenatu dorosłych w praktyce duszpasterskiej diecezji polskich (promotor ks. prof. dr hab. Jerzy Kopeć). Ukończył także: Studium Poradnictwa Psychologicznego i Psychoterapii dla Duchowieństwa w KUL (1999-2001), Szkołę Wychowawców Seminariów Duchownych Diecezjalnych i Zakonnych w Centrum Formacji Duchowej Salwatorianów w Krakowie (2011-2013) oraz szkolenie nt. "Kanoniczne i psychologiczne aspekty odpowiedzi Kościoła na wykorzystywanie seksualne małoletnich przez niektórych duchownych" (2015).

Po zakończeniu studiów doktoranckich był wykładowcą liturgiki w seminariach duchownym w Elblągu i Pieniężnie, a od 2004 do 2016 r. wicerektorem seminarium elbląskiego. Został włączony przez biskupa elbląskiego do rady kapłańskiej i kolegium konsultorów. W 2014 r. otrzymał godność kanonika rzeczywistego kapituły katedralnej elbląskiej.

W latach 2006-2015 pełnił funkcję diecezjalnego korespondenta Katolickiej Agencji Informacyjnej, a także rzecznika prasowego diecezji (2009-2019). Był też delegatem biskupa elbląskiego ds. ochrony małoletnich (2015-2019), a od 2016 r. delegatem ds. indywidualnych form życia konsekrowanego. W 2016 r. został mianowany dyrektorem wydziału katechetycznego kurii, a w 2017 r. dyrektorem ośrodka formacji diakonów stałych w diecezji. Uczestniczył w pracach komisji głównej synodu diecezjalnego, będąc także przewodniczącym zespołu ds. pobożności ludowej i formacji liturgicznej. Był związany duszpastersko ze wspólnotami Wiara i Światło oraz Chemin Neuf.

W dniu 14 lutego 2019 r. został ustanowiony przez papieża Franciszka biskupem pomocniczym diecezji elbląskiej (ze stolicą tytularną Casae Nigrae (Numidia, obecnie Algieria). Jako biskup pomocniczy objął urząd wikariusza generalnego diecezji i moderatora kurii. Kontynuował też dotychczasową pracę na

stanowisku dyrektora wydziału katechetycznego, dyrektora ośrodka formacji diakonów stałych oraz delegata ds. indywidualnych form życia konsekrowanego. Przeprowadzał wizytacje biskupie parafii, udzielał sakramentu bierzmowania, uczestniczył w uroczystościach wspólnot parafialnych, wspierał w zarządzaniu diecezją biskupa Jacka Jezierskiego. W 2021 r. został wybrany prepozytem kapituły katedralnej elbląskiej. W ramach Konferencji Episkopatu Polski uczestniczył w pracach Komisji ds. Duchowieństwa.

W dniu 13 września 2025 r. papież Leon XIV. ustanowił bp. Wojciecha Skibickiego biskupem elbląskim. Jest on czwartym w kolejności pasterzem diecezji elbląskiej. Zarząd nad diecezją Biskup Nominat przejął w dniu 17 października, a 18 października odbył się jego uroczysty ingres do katedry św. Mikołaja w Elblągu.



# LEO + PISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Venerabili Fratri **Abalberto Sibirichii**, hactenus Episcopo titulari Casertensi et Aliphanensi diocesis Elbingeriensis, eiusdem sedis sacrorum Thristii nominato salutem et Apostolicam Benedictionem. Datus et solus potens, ut de Dei Filiis scribit Apostolus, Rex regnantium et Dominus dominantium qui solus habet immortalitatem lucem habitans inaccessibilem. cfr. 1 Tim 6:15-16. Christus Jesus mandavit discipulis ut Evangelium ubique gentium annuntiarent. Nos autem, in loco beati Petri constituti, inter alia curam habemus singulis christifidelium communitatibus prudentes praegrandem Moderatores. Nunc igitur annuum Postuum attendimus in dilectum gregem Elbingerensem suo carentem Pastore, postquam gubernaculo illius vicarius renuntiavit Venerabilis Frater **Yacinthus Jezerski**. Quia vero tu, Venerabilis Frater, nulli Aliphanensis munia episcopalia hucusque laudabiliter navasti quod christifideles Elbingerenses persuasum habemus te, petita rerum gerendarum necessitateque vitutibus praeditum necnon congrua doctena, recte hoc maiorem mentis munus expleere posse. Quamobrem, audito consilio Dicasterii pro Episcopis, Apostolica Postea potestate Episcopum **Elbingerensem** re constituimus, iuribus et obligationibus abditis idem ad officium secundum ius canonicum spectantibus, vinculo superioris titularis sedis et munere Aliphanensis solutis. Curabis quidem ut clerus et populus tuae praesentis curae concessi in cognitionem harum Litterarum Postarum veniant. Quos omnes comiter hortamur ut obsequenti promptoque animo te accipiant atque libenter sustineant in omni incepto ad fidem christianam corroborandam deservito atque ad operosam caritatem in populo confirmandam. Deum Venerabilis Frater, hoc novum tuum munus Datae Mariae Virginis Apostolorum Petri, et s. Joannis Pauli II, papae, intercessionem commendamus ut pro te tibi commissis ecclesiae in te provisorum pastorem inveniat non quod tuum est quierentem, sed quod alterius. cfr. 1 Cor 10:24. Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Septembris, Anno Sancto bis millelesimo vicesimo quinto, Pontificatus Nostri primo.

Leo PP. XIV

Bravuno Julius Eberhard, Post. Apost.



## BULLA NOMINACYJNA

Leon, Biskup Rzymu i Sługa Sług Bożych śle pozdrowienie i błogosławieństwo apostołskie Czcigodnemu Bratu Wojciechowi Skibickiemu, dotąd biskupowi tytularnemu Casae Nigrae i biskupowi pomocniczemu diecezji elbląskiej, ustanowionemu w rzeczach świętych zwierzchnikiem tejże stolicy.

Błogosławiony i jedyny Władca - jak o Synu Bożym pisze Apostoł, Król królujących i Pan panujących, jedyny, mający nieśmiertelność, który zamieszkuje światłość niedostępną (por. 1 Tm 6,15 - 16) - Chrystus Jezus nakazał uczniom, aby wszędzie głosili Ewangelię narodom. My natomiast, ustanowieni w miejsce świętego Piotra, troszczymy się między innymi także o to, aby wyznaczać roztropnych zarządców wspólnot wierzących w Chrystusa.

Teraz przeto kierujemy naszą uwagę ku ukochanej Owczarni Elbląskiej, której brakuje Pasterza, po tym jak Czcigodny Brat Jacek Jezierski zrezygnował z zarządzania tą diecezją. Ty zaś Czcigodny Bracie, sprawowałeś dotychczas obowiązki biskupie w sposób godny pochwały, stąd jesteśmy przekonani, że – będąc obdarzony doświadczeniem i niezbędnymi przymiotami, a także odpowiednią wiedzą - jesteś w stanie należycie wypełnić to ważne zadanie. Dlatego też po wysłuchaniu Dykasterii do spraw Biskupów, naszą władzę apostołską ustanawiamy Cię Biskupem Elbląskim, z prawami i obowiązkami przynależnymi do tego urzędu, zgodnie z prawem kanonicznym. Tym samym zwalniamy Cię z więzów, łączących Ciebie ze stolicą tytularną i urzędem biskupa pomocniczego.

Postaraj się przeto, aby duchowieństwo i lud powierzony Twojej opiece zapoznał się z treścią tego naszego listu. Zachęcamy serdecznie ich wszystkich, aby przyjęli Cię w duchu posłuszeństwa i chętnie wspierali w każdej inicjatywie, którą podejmiesz, dla umacniania wiary chrześcijańskiej i dzieł miłosierdzia.

Na koniec nasz Czcigodny Bracie, powierzamy Twój nowy urząd wstawiennictwu Najświętszej Maryi Panny Królowej Apostołów oraz świętego papieża Jana Pawła II, aby powierzona Tobie owczarnia znajdowała w Twej osobie troskliwego pasterza, który szuka nie własnego dobra, ale dobra innych (por. 1 Kor 10,24).

Napisano w Rzymie, u grobu świętego Piotra, dnia 13 września 2025 roku, w czasie Świętego Jubileuszu, w pierwszym roku naszego pontyfikatu.

*Leon XIV, papież*

*ks. Brian Edwin Ferme, protonotariusz apostolski*





Foto: Panorama Elbląga z1554 roku.

## PROCESJA WEJŚCIA

Przed rozpoczęciem liturgii kapłani koncelebrujący Mszę świętą (formularz ze święta św. Łukasza Ewangelisty) zajmują miejsca w wyznaczonych ławkach katedry oraz na emporze nad zakrystią; kanonicy Kapituły Katedralnej Elbląskiej w stallach. W procesji wejścia uczestniczą Księża Arcybiskupi i Biskupi oraz kapelani i sekretarze. Prepozyt kapituły wita nowego Biskupa Elbląskiego w drzwiach katedry i podaje mu do ucałowania relikwiarz. Podczas procesji chór i zgromadzenie przy akompaniamencie Capella Sancti Nicolai wykonują śpiew: „Chrystus, Chrystus, to nadzieje cała nasza” [muz. Gizela Skop, aranż. na chór i orkiestrę: A&M Wilgosz].

**Ref. Chrystus, Chrystus, to nadzieja cała nasza!**

**Umierając, zło zwyciężył, pokój nam ogłasza!**

**On do Ojca nas prowadzi,**

**Miłość czyni życia prawem.**

**Chrystus naszym jest pokojem,  
naszym pojednaniem.**

1. On jest Słowem nad wiekami,  
Pierworodnym pośród stworzeń,  
Bóg przez Niego dał nam życie  
i ukazał nam swą chwałę.

2. To On Głową jest Kościoła  
i początkiem wszystkich rzeczy.

Zechciał Bóg, by cała pełnia,  
w Jego Ciele zamieszkała.

3. Pokój przyszedł On budować,  
między ludźmi dobrej woli,  
z Bogiem znowu nas pojednał,  
gdy na Krzyżu oddał życie.

4. On jednoczy we wspólnocie,  
przewyciężył mur wrogości.  
Jak Brat starszy nas prowadzi  
do radości swego Ojca.

## OBRZĘDY WSTĘPNE

**Abp Filipazzi:** W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

**W:** Amen.

**Abp:** Pokój z wami.

**W:** I z duchem twoim.

### Powitanie Gości

Ksiądz kanonik dr Zbigniew Kulesz prepozyt kapituły katedralnej kieruje słowa powitania i pozdrowienia do abp. Antonio Guido Filipazziego, nuncjusza apostolskiego w Polsce oraz przybyłych Gości.

### Odczytanie bulli

Ksiądz kanonik dr Grzegorz Puchalski przekazuje zgromadzonym w katedrze treść bulli Ojca Świętego Leona XIV, o ustanowieniu bp. Wojciecha Skibickiego Biskupem Elbląskim. Po odczytaniu ukazuje zebrany dokument papieski

### Przekazanie pastorału i zajęcie miejsca na katedrze

Nuncjusz Apostolski oraz bp Jacek Jezierski przekazują bp. Wojciechowi Skibickiemu pastorał, znak władzy pasterskiej, po czym nowy Biskup



Elbląski zasiada na katedrze (tronie, krześle), z którego będzie od tego momentu nauczał i przewodniczył liturgii.

### **Homagium**

Przedstawiciele księży diecezji elbląskiej, osób konsekrowanych, wspólnot kościelnych oraz rodzin składają nowemu Pasterzowi Kościoła elbląskiego homagium – wyrazy czci, szacunku i posłuszeństwa.

### **Hymn**

Chór wraz z ludem śpiewają „Chwała na wysokości” [muz. ks. Wojciech Lewkowicz]:

**Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli. Chwalimy Cię, błogosławimy Cię, wielbimy Cię, wysławiamy Cię. Dzięki Ci składamy, bo wielka jest chwała Twoja. Panie Boże, Królu nieba, Boże Ojciec wszechmogący. Panie, Synu Jednorodzony, Jezu Chryste. Panie Boże, Baranku Boży, Synu Ojca. Który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. Który gładzisz grzechy świata, przyjm błaganie nasze. Który siedzisz po prawicy Ojca, zmiłuj się nad nami. Albowiem tylko Tyś jest święty. Tylko Tyś jest Panem. Tylko Tyś Najwyższy, Jezu Chryste. Z Duchem Świętym w chwale Boga Ojca. Amen.**

### **Kolekta**

**Bp Wojciech:** Módlmy się

**Panie Boże, Ty wybrałeś świętego Łukasza, aby przez swoje słowa i pisma objawił misterium Twojej miłości do ubogich, + spraw, niech Twój wyznawcy mają jedno serce i jedną duszę, \* a wszystkie ludy niech oglądają Twoje zbawienie. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków. **W:** Amen.**

# LITURGIA SŁOWA

## Pierwsze czytanie

*Łukasz towarzyszy Pawłowi*

**2 Tm 4, 10-17a**

**Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tymoteusza**

**Najmilszy:**

**Demas mnie opuścił, umiłowawszy ten świat, i podążył do Tesaloniki, Krescens do Galacji, Tytus do Dalmacji. Tylko Łukasz jest ze mną. Weź Marka i przyprowadź z sobą; jest mi bowiem potrzebny do posługi. Tychika zaś posłałem do Efezu. Opończę, którą pozostawiłem w Troadzie u Karpa, zabierz podrozdze, a także księgi, zwłaszcza pergaminy.**

**Aleksander, brązownik, wyrządził mi wiele zła: odda mu Pan według jego uczynków. I ty się go strzeż, albowiem sprzeciwiał się bardzo naszym słowom.**

**W pierwszej mojej obronie nikt przy mnie nie stanął, ale wszyscy mnie opuścili: niech im to nie będzie policzone! Natomiast Pan stanął przy mnie i wzmocnił mnie, aby się przeze mnie dopełniło głoszenie Ewangelii i aby wszystkie narody je posłyszały.**

**Oto Słowo Boże.**

**W:** Bogu niech będą dzięki.

## **Psalm responsoryjny**

Ps 145 (144), 10-11. 12-13. 17-18

**Ref.:** Niech wierni Twoi głoszą Twe królestwo.

Niech Cię wielbią, Panie, wszystkie Twoje dzieła \*  
i niech Cię błogosławią Twoi wyznawcy.  
Niech mówią o chwale Twojego królestwa \*  
i niech głoszą Twoją potęgę.

**Ref.:** Niech wierni Twoi głoszą Twe królestwo.

Aby synom ludzkim oznajmić Twoją potęgę \*  
i wspaniałość chwały Twojego królestwa.  
Królestwo Twoje królestwem wszystkich wieków, \*  
przez wszystkie pokolenia Twoje panowanie.

**Ref.:** Niech wierni Twoi głoszą Twe królestwo.

Pan jest sprawiedliwy na wszystkich swych drogach \*  
i łaskawy we wszystkich swoich dziełach.  
Pan jest blisko wszystkich, którzy Go wzywają, \*  
wszystkich wzywających Go szczerze.

**Ref.:** Niech wierni Twoi głoszą Twe królestwo.

## **Aklamacja przed Ewangelią**

Chór i zgromadzenie wykonują „Alleluja Jamneńskie” [muz. Jacek Sykulski, ork. Mateusz Banasiuk]:

**Chór:** Alleluja, alleluja, alleluja.

**W:** Alleluja, alleluja, alleluja.

Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem,  
Abyście szli i owoc przynosili.

**Chór:** Alleluja, alleluja, alleluja.

## **Ewangelia**

Żniwo jest wielkie, ale robotników mało

Łk 10, 1-9

**Diakon:** Pan z wami.

**W:** I z duchem twoim.

**Diakon:** Słowa Ewangelii według świętego Łukasza

**W:** Chwała Tobie, Panie

Jezus wyznaczył jeszcze innych siedemdziesięciu dwu uczniów i wysłał ich po dwóch przed sobą do każdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjsć zamierzał. Powiedział też do nich: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. Idźcie! Oto posyłam was jak owce między wilki. Nie noście z sobą trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy wejdziecie do jakiegoś domu, najpierw mówcie: Pokój temu domowi. Jeśli tam mieszka człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. W tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co będą mieli: bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: Przybliżyło się do was królestwo Boże».

**Diakon:** Oto słowo Pańskie.

**W:** Chwała Tobie, Chryste.

Homilia nowego Biskupa Elbląskiego.



### **Średniowieczny relikwiarz z częstką Drzewa Krzyża**

Od 1453 r. przechowywany w katedrze św. Mikołaja w Elblągu; wcześniej znajdował się w kaplicy elbląskiego zamku krzyżackiego.



# LITURGIA EUCHARYSTYCZNA

## Przygotowanie darów

W czasie złożenia darów ofiarnych chór i wierni wykonują ostinato „Ukaż mi Panie swą twarz” [sł. i muz. Jacek Sykulski, ork. A & M. Wilgosz].

Ukaż mi Panie swą twarz,  
Daj mi usłyszeć Twój głos,  
Bo słodki jest Twój głos i twarz pełna wdzięku,  
Ukaż m Panie swą twarz.

**Bp:** Módlcie się, aby moją i waszą Ofiarę przyjął Bóg, Ojciec wszechmogący.

**W:** Niech Pan przyjmie Ofiarę z rąk twoich na cześć i chwałę swojego imienia, a także na pożytek nasz i całego Kościoła świętego.

## Modlitwa nad darami

**Bp:** Boże, nasz Ojcze, pomóż nam swoją łaską z czystym sercem pełnić służbę przy Twoim ołtarzu, + aby dary, które składamy w święto Łukasza Ewangelisty, \* wyjednały nam uzdrowienie i chwałę. Przez Chrystusa, Pana naszego.

**W:** Amen.

## Prefacja

*Apostołowie fundamentem Kościoła i świadkami Boga*

**Bp:** Pan z wami

**W:** I z duchem twoim

**Bp:** W górę serca

**W:** Wznosimy je do Pana

**Bp:** Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu

**W:** Godne to i sprawiedliwe

**Bp:** Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, a dla nas zbawienne, \*  
abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wychwalali, \*  
Panie, Ojcie niebieski, wszechmogący i miłosierny Boże, \*  
przez naszego Pana Jezusa Chrystusa.

Ty zbudowałeś Kościół na fundamencie Apostołów, \* aby na  
świecie był trwałym znakiem Twojej świętości \* i głosił  
wszystkim ludziom dobrą nowinę o zbawieniu.

Dlatego zjednoczeni z chórami Aniołów \* wysławiamy  
Ciebie, z radością wołając:

*Sanctus z „Missa Gaudete”, [muz. Urszula Rogala]:*

**Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus,  
Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth.**

**Pleni sunt caeli et terra gloria tua.**

**Hosanna in excelsis, Hosanna in excelsis.**

**Benedictus qui venit in nomine Domini.**

**Hosanna in excelsis. Hosanna in excelsis.**

## Trzecia Modlitwa Eucharystyczna

**Bp:** Zaprawdę, święty jesteś, Boże, \* i słusznie Cię sławi wszelkie stworzenie, \* bo przez Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, naszego Pana, \* mocą Ducha Świętego ożywasz i uświęcasz wszystko \* oraz nieustannie gromadzisz lud swój, \* aby na całej ziemi \* składał Tobie ofiarę czystą.

**Bp wraz z Koncelebransami:** Pokornie błagamy Cię, Boże, \* uświęć mocą Twojego Ducha te dary, \* które przynieśliśmy Tobie, aby się stały Ciałem + i Krwią \* Twojego Syna, naszego Pana, Jezusa Chrystusa, który nam nakazał spełniać to misterium.

On bowiem tej nocy, której był wydany, wziął chleb i dzięki Tobie składając, błogosławił, \* łamał i rozdawał swoim uczniom, mówiąc:

**BIERZCIE I JEDZCIE Z TEGO WSZYSCY:**

**TO JEST BOWIEM CIAŁO MOJE,**

**KTÓRE ZA WAS BĘDZIE WYDANE.**

Ukazuje wiernym konsekrowaną hostię i przyklęka.

**Bp wraz z Koncelebransami:** Podobnie po wieczerzy wziął kielich \* i dzięki Tobie składając, błogosławił \* i podał swoim uczniom, mówiąc:

**BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY:**

**TO JEST BOWIEM KIELICH KRWI MOJEJ**

**NOWEGO I WIECZNEGO PRZYMIERZA,**

**KTÓRA ZA WAS I ZA WIELU BĘDZIE WYLANA**

**NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW.**

**TO CZYŃCIE NA MOJĄ PAMIĄTKĘ.**

Ukazuje wiernym kielich i przyklęka.

**Bp:** Oto wielka tajemnica wiary.

**W:** Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, wyznajemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale.

**Bp wraz z Koncelebransami:** Wspominając, Boże, \* zbawczą mękę Twojego Syna, \* jak również cudowne Jego zmartwychwstanie i wniebowstąpienie, \* oraz czekając na powtórne Jego przyjście, \* składamy Ci wśród dziękczynnych modłów \* tę żywą i świętą Ofiarę.

Wejrzyj, prosimy, na dar Twojego Kościoła \* i przyjmij Ofiarę, przez którą nas pojednałeś ze sobą. \* Spraw, abyśmy posileni Ciałem i Krwią Twojego Syna \* i napełnieni Duchem Świętym, \* stali się jednym ciałem i jedną duszą w Chrystusie.

**Pierwszy Koncelebrans:**

Niech On nas uczyni wiecznym darem dla Ciebie, \* abyśmy otrzymali dziedzictwo z Twoimi wybranymi, \* przede wszystkim z Najświętszą Dziewicą, Bogurodnicą Maryją, \* ze świętym Józefem, Jej Oblubieńcem, \* ze świętymi Apostołami i Męczennikami, \* ze świętym Łukaszem, Ewangelistą, świętym Mikołajem i wszystkimi Świętymi, \* którzy nieustannie orędują za nami u Ciebie.

**Drugi Koncelebrans:**

Prosimy Cię, Boże, \* aby ta Ofiara naszego pojednania z Tobą \* sprowadziła na cały świat pokój i zbawienie. \* Utwierdź w wierze i miłości Twój Kościół \* pielgrzymujący na ziemi; \* a więc Twojego sługę, naszego Papieża Leona, \* naszego Biskupa Wojciecha, wszystkich biskupów świata, duchowieństwo \* i cały lud odkupiony.

Wysłuchaj łaskawie modlitwy zgromadzonych tutaj wiernych, \* którzy z Twojej łaski stoją przed Tobą. \* W miłosierdziu swoim, o dobry Ojczy, \* zjednocz ze sobą wszystkie swoje dzieci \* rozproszone po całym świecie.

Przyjmij do swojego Królestwa naszych zmarłych braci i siostry \* oraz wszystkich, którzy w Twojej łasce odeszli z tego świata. \* Ufamy, że razem z nimi będziemy się tam wiecznie radować Twoją chwałą, przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, \* przez którego obdarzasz świat wszelkimi dobrami.

**Bp:** Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, Tobie, Boże, Ojczy wszechmogący, w jedności Ducha Świętego, wszelka cześć i chwała, przez wszystkie wieki wieków.

**W:** Amen.

## OBRZĘDY KOMUNII

### Modlitwa Pańska

**Bp:** Pouczeni przez Zbawiciela i posłuszni Jego słowom, ośmielam się mówić:

**Chór i zgromadzenie śpiewają:** Ojczy nasz, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje, przyjdź Królestwo Twoje, bądź wola Twoja jako w niebie tak i na ziemi. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj. I odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom. I nie wódź nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode złego.

**Bp:** Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego i obdarz nasze czasy pokojem. Wspomóż nas w swoim miłosierdziu, abyśmy zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu, pełni nadziei oczekiwali przyjścia naszego Zbawiciela,

Jezusa Chrystusa.

**W:** Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki. Amen.

### **Obrzęd pokoju**

**Bp:** Panie Jezu Chryste, Ty powiedziałeś swoim Apostołom: Pokój wam zostawiam, pokój mój wam daję. Prosimy Cię, nie zważaj na grzechy nasze, lecz na wiarę swojego Kościoła i zgodnie z Twoją wolą napęlniaj go pokojem i doprowadź do pełnej jedności. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

**W:** Amen.

**Bp:** Pokój Pański niech zawsze będzie z wami.

**W:** I z duchem twoim.

**Diakon:** Przekażcie sobie znak pokoju.

### **Łamanie chleba**

Agnus Dei z „Missa Gaudete” [muz. Urszula Rogala]:

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi: miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi: miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi: dona nobis pacem.

### **Komunia święta**

**Bp:** Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. Błogosławieni, którzy zostali wezwani na Jego ucztę.

**W:** Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, ale powiedz tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja.



## **Śpiewy na Komunię**

Pieśń „Jeden chleb” [sł. i muz. ks. Stanisław Ziemiański, aranż. na chór i orkiestrę A & M. Wilgosz]:

**1. Jeden chleb, co zmienia się w Chrystusa Ciało,  
Z wielu ziaren pszenicznych się rodzi.  
Jedno wino, co się Krwią Chrystusa stało,  
Z soku wielu winnych gron pochodzi.**

**Ref: Jak ten chleb, co złączył złote ziarna,  
Tak niech miłość złączy nas ofiarna.  
Jak ten kielich łączy kropel wiele,  
Tak nas, Chryste, w swoim złącz Kościele.**

**2. O Pasterzu, zgromadź w jednej Swej owczarni  
Zabłąkane owce, które giną.  
W jeden Kościół zbierz na nowo i przygarnij,  
Byśmy jedną stali się rodziną.**

**Ref: Jak ten chleb, co złączył złote ziarna,  
Tak niech miłość złączy nas ofiarna.  
Jak ten kielich łączy kropel wiele,  
Tak nas, Chryste, w swoim złącz Kościele.**

**3. Na ramiona Swoje weź o Panie,  
Tych co sami wrócić już nie mogą!  
Niechaj zjednoczenia cud się stanie,  
Prowadź nas ku niebu wspólną drogą!**

**Ref: Jak ten chleb, co złączył złote ziarna,  
Tak niech miłość złączy nas ofiarna.  
Jak ten kielich łączy kropel wiele,  
Tak nas, Chryste, w swoim złącz Kościele.**

**„Obój Gabriela” [muz. Ennio Moriccone, 1986]**

## Śpiew uwielbienia

Po Komunii chór wraz z ludem wykonują pieśń „Boże w Trójcy jedyny” [sł. i muz. A & M. Wilgosz] jako dziękczynienie za dar nowego Biskupa Elbląskiego:

**Boże w Trójcy jedyny uwielbiam Cię, uwielbiam Cię / x2**

- 1. Boże mój potężny i wszechmocny Królu wieków,  
Ojciec miłosierny i dobroci nieskończona,  
Ty, który dałeś początek wszelkiemu stworzeniu,  
Uświęć mnie w prawdzie, którą Ty sam jesteś.**
- 2. Jezu mój Panie i Zbawicielu dusz wszystkich,  
Odblasku Ojca i Światłości światła wiecznego,  
Ty, który swą łagodnością przemieniasz serca,  
Prowadź mnie drogą swoją świętą.**
- 3. Duchu, mój Boże, Prawdo i Pocieszycielu,  
Tchnienie miłości i Tajemnico światłości,  
Ty, który z mądrością swą wylewasz się na nas,  
Obdarz mnie życiem pełnym Twego pokoju.**

## Modlitwa po Komunii

**Bp:** Módlm się:

Wszechmogący Boże, z Twojego ołtarza przyjęliśmy eucharystyczny Pokarm, + niech on nas uświęci \* i umocni naszą wiarę w Ewangelię, którą głosił święty Łukasz. Przez Chrystusa, Pana naszego. **W:** Amen.

Gratulacje i życzenia od przybyłych Gości.

Na zakończenie nowy Biskup Elbląski kieruje słowa podziękowania do zgromadzonych w katedrze i udziela końcowego błogosławieństwa.

# OBRZĘDY ZAKOŃCZENIA

## Błogosławieństwo i rozesłanie

**Bp:** Pan z wami.

**W:** I z duchem twoim.

**Bp:** Niech imię Pańskie będzie błogosławione.

**W:** Teraz i na wieki.

**Bp:** Wspomożenie nasze w imieniu Pana.

**W:** Który stworzył niebo i ziemię.

**Bp:** Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn, i Duch Święty. **W:** Amen.

**Diakon:** Idźcie w pokoju Chrystusa, alleluja, alleluja.

**W:** Bogu niech będą dzięki, alleluja, alleluja.

Na zakończenie liturgii dwa utwory instrumentalne na trąbkę solo i organy: Marc Antoine Charpentier – preludium z „Te Deum”; Jean-Joseph Mouret – „Rondo” z 1. Suity Movm. 1. Symphonies de Fanfares. Bp Wojciech Skibicki pozostaje w pobliżu prezbiterium od strony zakrystii, aby przyjąć indywidualne życzenia i gratulacje.

**WYDANO ZA ZGODĄ**  
Kurii Diecezjalnej Elbląskiej  
№ 717/2025  
8.10.2025



**OPRACOWANIE**  
ks. kan. dr hab. Piotr Towarek

**ZDJĘCIA**  
Mieczysław Jaworski

**PRZYGOTOWANIE DO DRUKU**  
ks. mgr Marcin Nieścigorski

**ASYSTA LITURGICZNA**  
Alumni WSD Elbląg  
Ceremoniarze Diecezji Elbląskiej  
Służba Liturgiczna parafii katedralnej

**MUZYKA LITURGICZNA**  
Chór Alta Trinita, Elbląg  
Chór Carmen Gregorianum, Pasłęk  
Capella Sancti Nicolai:  
skrzypce I – Urszula Leśniewska, Roman Niczyparuk  
skrzypce II – Katarzyna Adamska, Katarzyna Przyborowska  
altówka – Patryk Purzycki,  
wiolonczele – Jakub Grzelachowski, Weronika Głowińska,  
flet poprzeczny – Jolanta Świercz  
obój – Patrycja Kaleczyc  
waltornia – Julia Regiec  
trąbka – Waldemar Dziudziel  
organy, basso continuo – Janusz Borowski  
dyrygent – ks. kan. dr hab. Piotr Towarek

Na okładkach zeszytu: katedra św. Mikołaja w Elblągu  
(początki budowy XIII w.); średniowieczna ścieżka kościelna  
łącząca szpitalny kościół Świętego Ducha z katedrą

**WYDRUK**  
Drukarnia Internetowa Chroma - Żary



Foto: wizerunek św. Wojciecha - skrzydło tryptyku w prywatnej kaplicy Biskupa Elbląskiego autorstwa Agnieszki Drwał-Dziurawiec [2004].



